中共哈尔滨工业大学（威海）委员会文件
校党发〔2014〕30号
★
中共哈尔滨工业大学（威海）委员会

关于印发《工会福利工作相关规定》的通知

各党委（总支、支部），各院（系）、部、处、办、直属单位：
现将《中共哈尔滨工业大学（威海）委员会工会福利工作相关规定》印发给你们，请遵照执行。

                        中共哈尔滨工业大学（威海）委员会
          中国教育工会哈尔滨工业大学（威海）委员会
                      2014年10月15日
中共哈尔滨工业大学（威海）委员会

工会福利工作相关规定

为切实关心教职员工身心健康，给教职员工办实事，进一步构建和谐校园，经校工会委员会讨论决定，现将工会福利工作做出以下规定。
一、患病慰问规定

1．凡学校在编在岗教职员工患病住院，所在单位（指院（系）机关职能部处一级单位）认为需要慰问探视的，由单位领导（1-2人）代表本单位和校工会负责探视慰问。患病住院教职员工所在单位可从校工会领取探视慰问金200元。

2．凡学校在编在岗教职员工患重大疾病，所在单位（指院（系）机关职能部处一级单位）和校工会应给予慰问探视，由所在单位领导（1-2人）和校工会领导共同探视慰问。校工会为共同慰问探视支取探视慰问金2000元，并填写探视慰问金支取单。

患重大疾病包括：重大手术、恶性肿瘤。

二、丧事慰问规定

1．凡学校在编在岗教职员工和离退休教职员工去世，校工会向教职员工家属表示慰问并送去慰问金1000元和花圈一个。

2．凡学校在编在岗教职员工配偶及子女去世，校工会向教职员工表示慰问并送去慰问金1000元。

三、晚婚、生育等规定

1．凡学校在编在岗教职员工，男女双方均达到晚婚年龄（男性25周岁、女性23周岁）且二人均属初次结婚，每对奖励400元。奖励必须在领取结婚证的当年办理，跨年度的不予办理。

2．凡学校在编在岗女教职员工计划内生育的，生育补贴报销标准为2300元，凭据报销，超支不补。
3．放置（取出）宫内节育器费，每人100元/次，凭据报销。
4．流产术、引产术费，每人300元/次，凭据报销。

四、健康体检规定

1．学校每年为在编在岗教职员工和离退休教职员工安排1次健康体检。教职员工需在规定时间内（9月10日前）自行安排体检时间和体检医院。
2．男性体检费用标准为：40岁以下400元/人，40岁（含）至49岁500元/人，50岁（含）以上600元/人；女性体检费用标准为：40岁以下500元/人，40岁（含）至49岁600元/人，50岁（含）以上700元/人。

3．体检费用超出部分由个人承担，体检费用若有结余或未参加体检者均不补发费用。

4．如在学校联系的医院体检，体检费用由学校统一结算，如其它医院体检，需个人先垫付费用后再到学校报销。

五、慰问教职员工

 慰问教职员工是学校对有突出贡献和家庭经济困难教职员工精神上的关怀与问候。

六、附则

本规定由校工会负责解释，自2015年1月1日起试行。

哈工大（威海）学校办公室              2014年10月15日印发
— 2 —
— 1 —